

Reparatia Strazii Mitropolitul Varlaam, or.Drochia. L=0,90 km, Actualizat 2023.	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Reparatia Strazii Mitropolitul Varlaam, or.Drochia. L=0,90 km, Actualizat 2023.

Valoarea de deviz 11 251 819,80 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	142,2892	64,97	9 244,53
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,0900	64,97	1 565,12
3.	7124010010700	Montator PB	h-om	20,2400	64,97	1 314,99
4.	7129020012800	Pavator	h-om	201,1026	64,97	13 065,63
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 003,3195	64,97	130 155,67
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	39,2300	64,97	2 548,78
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,9330	64,97	4 933,37
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	467,3898	64,97	30 366,30
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3654	64,97	218,65
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 398,3033	64,97	90 847,78
Total manopera						284 260,82

Materiale:

1.	11110001000131 0-22	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 CP D. 02.25:2021	t	2 659,3156	1 507,00	4 007 588,61
2.	11110001000131 1-16	Beton asfaltic cu criblura, BA16, bitum 50/70, conform CP D 02.25:2021	t	1 680,2150	1 728,00	2 903 411,52
3.	14111222016601 -8	Piatra split fr.8 - 31.5 mm LA30	m3	40,7043	240,00	9 769,03
4.	1411122201752- 8315	Piatra sparta 8-31.5	m3	2,9900	240,00	717,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,5200	369,00	560,88
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5252	369,00	193,80
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0650	369,00	392,98
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,1164	369,00	3 363,95
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0707	5 500,00	388,85
10.	23203226000401	Bitum	t	15,5621	13 000,00	202 307,30
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	615,9010	64,50	39 725,61
12.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	295,2950	39,00	11 516,51
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc (bile reflectorizante)	kg	96,1818	30,00	2 885,45
14.	2615107326105- 146070	Indicatoare 1460x700	buc	1,0000	1 225,00	1 225,00
15.	2615107326105- 600900	Indicatoare 600x900	buc	2,0000	817,00	1 634,00

16.	2615107326105-7000	Indicatoare B700	buc	21,0000	796,00	16 716,00
17.	2615107326105-70035	Indicatoare 700x350	buc	12,0000	347,00	4 164,00
18.	2615107326105-700700	Indicatoare D700	buc	23,0000	570,00	13 110,00
19.	2615107326105-9000	Indicatoare A900	buc	8,0000	657,00	5 256,00
20.	2615107326105-900900	Indicatoare B900	buc	12,0000	931,00	11 172,00
21.	2615107326105-960700	Indicatoare 960x700	buc	13,0000	1 021,00	13 273,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	532,0000	1,80	957,60
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	340,8000	1,80	613,44
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,4400	1,80	261,79
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 676,3100	1,80	3 017,36
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj tip caramida H=4 cm culoare gri)	m2	216,1950	175,00	37 834,12
27.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,0804	1 500,00	6 120,60
28.	2663102100000 C20	Beton C20/25	m3	1,9482	2 000,00	3 896,40
29.	2663102100001	Beton clasa...(C12/16, X0)	m3	12,6060	1 620,00	20 421,72
30.	2666122800284-3018	Bordura beton 100 x 30 x 18 cm	m	152,7600	166,00	25 358,16
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	498,7517	15,50	7 730,66
32.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial (CKM 2.40)	buc	24,0000	562,00	13 488,00
33.	2811106301794-135	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.35	buc	49,0000	490,00	24 010,00
34.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	184,0000	1,00	184,00
35.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	368,0000	1,00	368,00
36.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	184,0000	1,00	184,00
37.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	3,6800	30,00	110,40
38.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,8400	30,00	55,20
39.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	368,0000	1,00	368,00
40.	2875274200000	Capac cu rama (de la demolare)	buc	4,0400	0,00	0,00
41.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip (de la demolare)	buc	11,2200	0,00	0,00
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2600	200,00	852,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	278,8964	30,00	8 366,89
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0534	30,00	31,60
45.	4100126202818	Apa	m3	0,2600	30,00	7,80
Total materiale de constructii						7 403 609,8 3

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0920	31,63	34,54
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	700,1000	20,00	14 002,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5460	141,00	76,99
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	17,8898	141,00	2 522,46
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8420	580,27	488,59
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	40,4976	627,39	25 407,79
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	78,0059	792,99	61 857,90
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	237,5504	208,82	49 605,28
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	241,0403	332,50	80 145,90

10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	241,0403	332,50	80 145,90
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,1098	273,87	851,68
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	241,0403	568,86	137 118,18
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6776	502,38	1 345,17
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,4374	495,03	1 206,59
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	35,7796	31,63	1 131,71
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,9000	588,82	2 296,39
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	78,0059	244,79	19 095,06
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	50,8025	344,79	17 516,19
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,1774	314,35	24 889,41
Total utilaje de construcții						519 737,73

Total:

Прямые затраты	Lei.	8 207 608,38
Asigurarea sociala	24,00 %	68 222,60
Total	100,00 +	8 275 830,98
Cheltuieli de Regie	10,00 %	827 583,10
Total	100,00 +	9 103 414,08
Beneficiu	3,00 %	273 102,42
Total	100,00 +	9 376 516,50
TVA	20,00 %	1 875 303,30

Total deviz:

11 251 819,80

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)